DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 484 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 13.11.2015

  ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Praz o)
CONTRATO 133/2014- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2014

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 009/2014

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 133/2014

DATA DE ASSINATURA: 15/12/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

CONTRATADA: CONSTRUTORA ADVANCED LTDA.
CNPJ: 12.353.075/0001-35

OBJETO: REVITALIZAÇÃO PRAÇA ANTONIO ZANIN E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA PRESIDENTE CAMPOS SALES E RUA JÁCOMO VALÉRIO

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 300 (trezentos) dias contados a partir da data de assinatura do contrato – 15/12/2014 até 11/10/2015

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 120 (Cento e vinte) dias contados a partir do 10º dia da assinatura do Contrato
PRIMEIRO TERMO ADITIVO VIGENCIA DO CONTRATO: de 11/10/2015 até 15/05/2016
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
Despesa: 0400404452001310114490510000 1000
Reduzido: 139 OBRAS E INSTALAÇÕES
Despesa: 0400404452001310114490510000 830
Reduzido: 497 OBRAS E INSTALAÇÕES
VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 410.712,30 (Quatrocentos e dez mil setecentos e doze reais e trinta centavos)
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 009/2014.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 09 de outubro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO (Prorrogação de Prazo)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 053/2014
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 007/2014
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 076/2014
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CONENGE - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CNPJ: 04.875.155/0001-22
OBJETO: CONSTRUÇÃO E READEQUAÇÃO DE CALÇADAS EM VIAS PAVIMENTADAS DO MUNICÍPIO CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 2013/0431-SEDU/PARANACIDADE/CALÇADAS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/07/2014 Á 28/12/2014
VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO DA OBRA: 01/07/2014 Á 08/11/2014
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 28/12/2014 Á 28/03/2015
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: 28/03/2015 Á 26/06/2015
QUARTO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 15/10/2015 até 11/02/2016
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 08/11/2014 Á 06/02/2015
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 06/02/2015 Á 07/05/2015
TERCEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE VALOR): R$ 11.965,61 (Onze mil novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos)
QUARTO TERMO ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL: passando a vencer em 01/04/2016
QUARTO TERMO ADITIVO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: passando a vencer em 11/02/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.004.04.452.0013.1013.44.90.51.0000 (144)
FUNDAMENTO: Solicitação encaminhada pela empresa contratada, PARECER TÉCNICO realizado pelo Engenheiro Civil responsável CREA/PR 27.239/D senhor Luiz Garcia de Lemos,
encontrando seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93.
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 09 de Outubro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 085/2015
b) Licitação Nº:            008/2015
c) Modalidade:            Dispensa
d) Data Homologação: 12/11/2015
e) Objeto da Licitação: CONFECÇÃO DE FORMULÁRIO CONTÍNUO DE PRODUTOR RURAL, PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, OBRAS E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS, EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART.
24 DA LEI 8.666/93.

 f)Dotações: 07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  PAMA PRINT LTDA
CNPJ/CPF:  11.241.040/0001-41

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Aquisição de Formulários (blocos) de notas do Produtor Rural. 40  R$ 195,00 R$ 7.800,00

Valor Total Homologado: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos).
 Sabaudia,12 de novembro de 2015.
                                                     _________________________

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 484 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 13.11.2015

PORTARIA 38/2015

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.

Considerando a Instrução Normativa nº 02/2015 da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura;
  O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, EDSON HUGO MANUEIRA, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o artigo 10 do Decreto Municipal nº
256/2015:
    RESOLVE
Art. 1° A Comissão Eleitoral para coordenar e promulgar os resultados das eleições municipais em cada escola será composto de três membros, conforme descrito abaixo:
I – 02 professores:

a) Maria Benedita Masquette;
b) Silvana Rissato Garbim;

II – 01 pedagogo:
a) Rosimeire Reis Mendonça;

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 13 dias do mês de novembro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal